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گروه سیاس�ی: رهبر حکیم انقاب اسللامی صبح دیروز در 
ارتباط تصویری با مراسم تکریم و تجلیل از پیشکسوتان دفاع 
مقدس و مقاومت، با اشاره به پیروزی درخشان و واضح ملت 
ایران در دفللاع مقدس گفتند: این واقعیت، نتیجه رهبری و 
فرماندهی شگفت انگیز امام خمینی، حضور همه جانبه قشرهای 
مختلف مردم و اقدامات و ابتکارات عقایی مدافعان اسللام 
و انقاب در این حماسلله تاریخی بود که باید مراقب تاش 
دشللمنان در تحریف واقعیات این قطعه از هویت برجسللته 

ایرانیان باشیم. 
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، 
رهبر انقاب همچنین با ابراز تأسف شدید از جان باختن روزانه 
حدود ۱۵۰ نفر بر اثر کرونا، مردم را به رعایت کامل و مستمر 

دستورالعمل های بهداشتی فراخواندند. 
فرمانده کل قوا، تکریم و تجلیل از پیشکسوتان و رزمندگان 
دفللاع مقللدس را وظیفه حتمی ملی و توصیه مؤکد اسللام 
خواندنللد و افزودنللد: برای درک عظمللت کار این عزیزان و 
همرزمان شهیدشللان بایللد عظمت میدان دفللاع مقدس و 
چرایللی و چگونگی این قطعه مهللم از تاریخ ایران را بخوبی 

درک و فهم کرد. 
ایشللان صدام جاه طلب را تنها ابزاری در دست قدرت های 
بزرگ بویژه آمریکا برشمردند و افزودند: طرف های اصلی نبرد 
با ملت ایران یعنی »آمریکای ضربه خورده از انقاب اسامی، 
قدرت های نگران از ظهور یک هویت جدید اسللامی- ایرانی 
در منطقه، ناتو و کشورهای اروپای غربی و شرقی«، صدام را به 
حمله تحریک کردند تا نظام و انقاب اسامی را در هم بکوبند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به انتشار اسناد توافق های 
آمریکا و صدام قبل از آغاز جنگ افزودند: در طول سال های 
جنگ نیز کمک های نظامی، اطاعاتی و مالی غرب و شرق به 
رژیم بعثی از طریق امارات، کویت، عربستان و دیگر مسیرها 

ادامه داشت. 
رهبللر انقاب عاوه بر موضوع تحریک دشللمنان، اوضاع 
داخلی ایران را نیز در تشللجیع صدام به حمله مؤثر دانستند 
و افزودند: وضع نامناسب ارتش از لحاظ امکانات و فرماندهی 
در سال آغاز جنگ، نوپدید بودن سپاه و کمبود شدید امکانات 
دفاعی، واقعیاتی بود که دشمن از آنها اطاع داشت و همین 

مسائل نیز آن را به آغاز جنگ، بیشتر تحریک کرد. 
حضللرت آیت الله خامنه ای پس از تشللریح چگونگی آغاز 
جنگ تحمیلی ۸ سللاله به بررسللی مسللتند عوامل و نکات 
مهم دفاع جانانه و پیروزمندانه ملت ایران در مقابل دشمنان 

پرداختند. 
ایشان در این زمینه، رهبری و فرماندهی امام خمینی)ره( 
را از آغاز تا پایان دفاع مقدس بسللیار حساس و شگفت انگیز 
برشللمردند و افزودند: امام از همان آغاز، ابعاد و حجم واقعی 
کارزار را شللناخت و بللا درایتی اعجاب انگیللز اعام کرد این 
جنگ، نبرد ۲ کشللور همسایه نیست، بلکه دشمنان انقاب 
اسامی و ملت ایران، در پشت صدام در مقابل نظام اسامی 

صف آرایی کرده اند. 
رهبر انقاب، آوردن ملت به صحنه دفاع مقدس را تشخیص 
حیاتی امام راحل عظیم الشأن دانستند و افزودند: امام با درک 
عمیق خود، مانند اصل انقاب، ملت را وسللط میدان کارزار 
همه جانبه آورد، چرا که فهمید صرف حضور نیروهای مسلح 

نمی تواند مسأله را حل کند. 
ایشان شخصیت  بی نظیر، نفوذ معنوی، صداقت و معصومیت 
در بیان حقایق و واقعیات و نگاه تیزبین را از دیگر ویژگی های 
فرماندهی امام در ۸ سللال دفاع مقدس برشمردند و افزودند: 
امللام با قاطعیتی فوق العاده و بی نظیر، فرمان می داد و کارها 
را پیش می برد که تأکید بر شکست حصر آبادان و آزادسازی 
خرمشهر و سوسنگرد از نمونه های این قاطعیت عجیب است. 
ایشللان موضع گیری های هوشللمندانه به اقتضای شرایط 
مختلللف جنگ را از دیگللر ویژگی های امام خواندند و با ذکر 
نمونه هایی افزودند: دادن روحیه به ملت و تحقیر دشمن در 
هنگام لازم، جلوگیللری از آفت مخرب غرور در پیروزی ها و 
دلگرمی دادن و تفقد رزمندگان در مواقع مورد نیاز از جمله 
روش هایی بود که این پدر مهربان و مدیر معنوی، آگاه و مسلط 
بر میدان به کار می گرفت و دفاع مقدس را هدایت می کرد. 

رهبر انقاب با ابراز تأسف از غفلتی که در نوشته ها و مباحث 
مربوط به دفاع مقدس درباره نقش امام خمینی وجود دارد، 

افزودند: باید در این زمینه کار جدی و گسترده شود. 
ایشللان سللپس با تأکید بر مراقبت از تاش دشمن برای 
تحریللف واقعیللات دفاع مقدس، به بیان نکاتللی درباره ابعاد 

شگرف و عظیم این پدیده پرداختند. 
»پیروزی درخشان و روشن ملت ایران در جنگ تحمیلی« 
نخسللتین نکته ای بود که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
به آن اشللاره کردند و گفتند: هدف دشمن از به  راه انداختن 
جنگ، سللاقط کردن نظام اسللامی، سلطه مجدد بر ایران و 
تجزیه کشللور بود اما یک وجب از خاک ایران را نتوانسللتند 

اشللغال کنند و یک قدم هم نتوانسللتند جمهوری اسامی و 
ملت ایران را به عقب برانند. 

ایشللان با اشاره به شکست های مداوم ایران در جنگ های 
یکی دو قرن اخیر در دوره قاجار و پهلوی و تحقیر سران ایران 
در آن دوران، افزودند: ملت ایران در دفاع مقدس توانست در 
مقابل قدرت های شللرق و غرب و کشللورهای وابسته به آنها 
بایستد و با سربلندی پیروز شود و بر همین اساس این دفاع 

پیروزمندانه، بخشی از هویت ملی ایران است. 
رهبر انقاب اسللامی در نکته بعللدی، دفاع مقدس را از 
ابتدا تللا انتها یکی از »عقانی تریللن و مدبرانه ترین حرکات 
ملت ایران« برشمردند و گفتند: برخی تاش دارند با استناد 
بلله خطایی که در یک جمعی صورت گرفته، دفاع مقدس را 
بلله بی تدبیری متهم کنند، در حالی  کلله این دفاع از همان 
شروع کار یعنی همکاری ارتش و سپاه و انتخاب تاکتیک های 
مبتکرانه و شللجاعانه و انجام اقدامات بزرگ و شگفت آور در 
عملیات هللا تا پایان جنگ و قبللول قطعنامه، همه مبتنی بر 

عقانیت و تدبیر بود. 
»شللکل گرفتن یک مدل جدیللد از حضور مردمی و بروز 
استعدادها در دفاع مقدس« سومین نکته ای بود که حضرت 
آیللت الله خامنه ای به آن اشللاره کردنللد و افزودند: این مدل 
بی نظیر و بی سابقه در جهان به گونه ای بود که هر فردی اعم 
از رزمنده ۱۴ سللاله تا پیرمرد ۷۰ سللاله یا دختر دانش آموز 
دبستانی و بانوان محترم در پشت جبهه یا پزشک و جراح و 
کشللاورز و کارمند و دانشجو و شاعر و انواع قشرها و صنوف 
مختلف، هر یک جایگاه خود را در این شللبکه عظیم مردمی 

پیدا می کردند و مشغول دفاع و خدمت می شدند. 
ایشللان خاطرنشللان کردند: در این مدل گسترده حضور 
مردمی، استعدادهای مهمی ظهور می یافت و به  عنوان مثال 
یک جوان روسللتایی از کرمان تبدیل به حاج قاسم سلیمانی 
شللد، یا یک افسللر جوان تبدیل به فرمانده ای مجرب و توانا 
همچون شللهید صیاد شیرازی و شهید بابایی شد، یا از یک 
روزنامه نگار داوطلب در کوران حوادث جبهه، نابغه اطاعاتی 

مثل شهید باقری ساخته شد. 
رهبر انقاب اسللامی تأکید کردنللد: امروز هم اگر همت 
شللود و نگاه صحیح به مسللائل و مردم وجود داشللته باشد، 
می توان از این مدل بی نظیر اسللتفاده کرد. البته بحث جنگ 
با بحث اقتصاد متفاوت است ولی صاحبان فکر می توانند در 
بررسی ها و پژوهش های خود، این مدل را به  عنوان ابزار اقتدار 

ملی در نظر بگیرند. 
حضرت آیللت الله خامنه ای نقش آفرینی مردم و گروه های 
مختلف در پشللت جبهه را بخش دیگری از این مدل عظیم 
مردمی دانستند و گفتند: کمک های مالی مردمی، آذوقه رسانی 
به جبهه ها، رسللیدگی به مجروحان، بدرقه و تشییع باشکوه 
شهیدان در شهرها، حمایت های فرهنگی- تبلیغاتی و مقابله با 
عملیات روانی دشمن، پذیرایی و اسکان جنگ زدگان در شهرها 
و مقاومت مردم در شهرهایی که آماج حمات موشکی رژیم 

بعث بودند، نمونه هایی از این نقش آفرینی هاست. 
ایشللان بروز عالی ترین فضایللل اخاقی و معنوی و تعالی 

روحللی در میللان رزمندگان را یکی از فصل های درخشللان 
کتاب قطور دفاع مقدس برشمردند و افزودند: شرح  حال هایی 
که از برخی رزمندگان نوشته شده، وصیتنامه شهدا، فضایل 
اخاقللی همچون صدق و صفا، اخللاص، تواضع، خدمت به 
دیگران، ایثار، فداکاری، سحرخیزی ها و عبادت های عارفانه، 
بی اعتنایللی به زیورهای دنیوی و رفتارها و حالات مادران در 
اعزام جوانان خود به جبهه و استقبال از فرزندان شهیدشان، 
همه به برکت اسللام و ایمان عمیق دینی بود که در دوران 

دفاع مقدس تجلی و بروز یافت. 
»سرمایه سازی دفاع مقدس برای کشور« نکته بعدی بود 
که رهبر انقاب اسامی به آن اشاره کردند و گفتند: یکی 
از این سرمایه سللازی های ارزشمند، »امنیت« است که به 
برکت دفاع مقدس به  دسللت آمللده، زیرا دفاع ملت ایران 
نشللان داد هزینه تعرض و تجاوز به کشللور بسیار بالاست 
و هر متجاوزی با پاسللخ کوبنده مواجه می شود، بنابراین 
متجللاوز قبللل از هر اقدامی تأمل خواهد کللرد و آن را به 

صرفه نخواهد دانست. 
ایشان »روحیه خودباوری« و »حرکت به سمت نوآوری های 
فنی و علمی« را یکی دیگر از سرمایه های دوران دفاع مقدس 
دانسللتند و افزودند: در همان دوران و هنگامی که شهرهای 
ایران هدف موشللک های دشللمن بود و هیچ کشللوری به ما 
موشک و تجهیزات نمی داد، شهید طهرانی مقدم و دوستانش، 
صنایع موشکی را پایه گذاری کردند و توانایی کنونی موشکی، 
نتیجه همان روحیه خودباوری و حرکت علمی آن زمان است. 
رهبر انقاب اسامی جرأت انجام کارهای به  ظاهر نشدنی و 
ارتقای سرمایه انسانی کشور را از جمله سرمایه های دوران دفاع 
مقدس برشمردند و گفتند: یک نمونه از سرمایه های انسانی 
دوران دفاع مقدس، شهید سلیمانی بود که در عرصه منطقه 
و دیپلماسی، اقدامات شگفت آوری انجام می داد و هنوز ملت 
ایران از گستره فعالیت های این شهید عزیز اطاع کافی ندارد. 
حضرت آیت الله خامنه ای »آشللنایی بیشللتر ملت ایران با 
ذات و واقعیللت تمدن غرب« را از دیگر نکات ۸ سللال دفاع 
مقدس دانستند و افزودند: در تاریخ معاصر ایران عناد و خباثت 
دولت های غربی در حق ملت ایران چندبار آشللکار شللده اما 
این دولت ها با حمایت کامل از حکومت فاسللد، ضدبشللری 
و دیکتاتوری صدام، ادعاهای حقوق بشللری و انسللانی خود 
را عمللا لگدمال کردنللد و ماهیت خود را بروز دادند که این 
شناخت عمیق خیلی مهم است و باید در همه تصمیمات ما 

نقش داشته باشد. 
ایشللان »بللروز توانایی ها و ظرفیت های ملللت ایران برای 
جهانیان« را از دیگر نکات تأمل برانگیز دفاع مقدس برشمردند 
و افزودند: دفاع مقدس در اوج حمات رسانه ای دشمنان ایران، 
خود به یک »رسانه  رسا و صدای بلند« تبدیل شد و با نشان 
دادن شللجاعت، وحدت، همت و مقاومت ملی ایرانیان، برای 

این ملت در جهان ارزش و وجهه درست کرد. 
رهبللر انقاب اسللامی دفاع مقللدس را تابلویی عظیم و 
درخشان در پیش روی ملت ایران خواندند و افزودند: جنگ 
پدیده ای سهمگین و خشن است اما با وجود همه مشکات و 

ضایعات آن، دفاع مقدس برای ملت ایران برکات، بشارت ها، 
پیشرفت ها و طراوت هایی به ارمغان آورد. 

حضللرت آیت الله خامنلله ای ادبیللات جهاد در قللرآن را 
بشللارت آمیز و در نفی ترس و اندوه دانسللتند و گفتند: نظیر 
همین ادبیات درباره مقاومت وجود دارد و قرآن تأکید می کند 
اگر استقامت کنید، ترس و اندوه که ۲ آفت بزرگ برای یک 

ملت است، از شما برداشته خواهد شد. 
ایشان کارهای انجام شده درباره دفاع مقدس را باارزش اما 
کم دانستند و خاطرنشان کردند: هر چه از زمان دفاع مقدس 
دورتر می شللویم، باید به معرفت آن نزدیک تر شویم، چرا که 

دست های تحریف گر در کمین هستند. 
رهبر انقاب اسامی ادبیات دفاع مقدس را به سرچشمه ای 
جوشللان تشبیه کردند و با تأکید بر تولید متون فاخر ادبی 
به  عنوان منابع غنی برای خلق آثار هنری و همچنین لزوم 
شللخصیت پردازی از شللهیدان و رزمندگان جنگ گفتند: 
موضللوع یادواره های دفاع مقدس نیز مسللأله مهم دیگری 
اسللت که از ایجاد فاصله نسلللی در مقوله جهاد و مقاومت 

جلوگیری می کند. 
حضرت آیت الله خامنه ای مدافعان حرم را نمونه ای درخشان 
از تداوم برکات دفاع مقدس و اسللتمرار روحیه جهاد در نسل 
جدید برشللمردند و افزودند: حضللور همزمان رزمندگانی از 
ملیت های مختلف ایرانی، سوری، عراقی، لبنانی و افغانستانی 
در صف واحد، از حقایق و پدیده های حیرت انگیز زمان ما است. 
رهبر انقاب اسامی در بخش پایانی سخنان شان با تقدیر از 
تاش های فداکارانه و دائمی کادر درمان و مسؤولان در مقابله 
با کرونا، از فوت روزانه ۱۵۰ تا ۱۷۰ نفر از هموطنان بر اثر کرونا 
ابراز تأسف کردند و افزودند: عاج این واقعه تأسف بار به دست 
خود مردم و در گرو رعایت اصول بهداشتی مثل فاصله گذاری، 

استفاده از ماسک و شستن دست هاست. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درباره مسأله اربعین نیز 
گفتند: ملت ایران عاشق امام حسین و زیارت اربعین هستند اما 
قضیه راهپیمایی اربعین صرفا متوقف به صاحدید مسؤولان 
ستاد ملی مقابله با کروناست که تاکنون با انجام آن مخالفت 

کرده اند، بنابراین همه باید تابع و تسلیم باشند. 
ایشان با انتقاد از حضور برخی افراد در مرزها برای اظهار 
ارادت به امام حسللین)ع( گفتند: اظهار ارادت باید از منازل 
انجام شللود، همچنان کلله در روز اربعین چنللد زیارت وارد 
اسللت و مردم می توانند با خواندن آنها، به پیشللگاه حضرت 
سیدالشللهداء)ع( شللکوه کنند که ما آرزوی حضور داشتیم 
اما با این وضع مقدور نشللد تا ان شللاءالله آن حضرت عنایت 

و کمکی بفرمایند. 
پیش از سللخنان فرمانده کل قوا، سرلشکر باقری، رئیس 
سللتاد کل نیروهای مسلللح با بیللان گزارشللی از برنامه ها و 
فعالیت های انجام شللده در زمینه حفظ و ترویج فرهنگ، آثار 
و ارزش هللای دفاع مقدس گفت: وظیفه ما اسللت آن دوران 
زرین و نقطه نورانی در کشور را زنده نگه داریم و با پاسداری 
از آن اجازه ندهیم دوران سراسر افتخار دفاع مقدس، تحریف 

و به فراموشی سپرده شود. 

رهبر انقلاب در سخنانی به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس مبانی مدیریت امام خمینی )ره( در فرماندهی جنگ را تبیین کردند

فرماندهروحالله

شورای نگهبان صحت انتخابات دور دوم مجلس را تأیید کرد
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: صحت انتخابات مرحله دوم در حوزه های ده گانه 
انتخابیه به تایید شورای نگهبان رسید و مراتب به وزارت کشور اعام شد. مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسامی قرار بود ۲۹ 
فروردین امسال برگزار شود اما به دلیل شرایط کرونایی، این انتخابات در حوزه های ده گانه جمعه ۲۲ شهریورماه برگزار شد. 

مقام معظم رهبری در بخشللی از سخنرانی شان به مساله 
»مردمی« بودن دفاع مقدس اشللاره کردند و لزوم تسللری این 
نوع مدل مدیریتی به سایر بخش های حاکمیتی. این نکته مهم، 
ابعاد گسترده و مهمی دارد که از جهات مختلف می شود به آن 
ورود کللرد. در مقطع جنگ تحمیلی یک اتفاق ویژه در جهان 
افتاد؛ ۲ بلوک غرب و شللرق که دارای تضادهای جدی پنهان 
و آشللکار با هم بودند، به یک توافق نانوشته رسیدند و آن هم 
مقابله با پدیده انقاب اسامی بود. این مقابله چنان جدی شد 

که به رویارویی نظامی کشید. 
باید به این واقعیت اشاره کرد که عده و عُده نیروهای مسلح 
که وظیفه دفع تجاوز عراق را داشتند، توان پاسخگویی به این 
حجم وسللیع و سنگین تجاوز را نداشت؛ تجاوزی که رأس آن 
آمریکا بود و بلوک شللرق و کشورهای همسایه و ارتجاع عرب 

هم از حمایت دشمن ما دریغ نمی کردند. 
در برابر این هجمه ما ۲ راه بیشتر نداشتیم؛ یا باید تسلیم 
می شللدیم، یللا راهبرد دفاع جللدی و همه جانبلله را در پیش 

می گرفتیللم. آن راهی که مورد انتخاب حضرت امام به عنوان 
مدیر عالی انقاب بود، راه دفاع و مقابله همه جانبه بود و تاکید 
کردند باید همه ظرفیت های کشور برای این راه به کار گرفته 
شود. همین راهبرد »به کارگیری همه ظرفیت ها«، شروع یک 
مللدل خاص از مدیریت بود که با تکیه بر توان مردمی موجب 

حفظ تمامیت ارضی کشور شد. 
به این نکته دقت بفرمایید که در ابتدای تجاوز عراق به کشور، 
اگرچه ارتش و نیروهای مسلح رسمی آن موقع حضور داشتند 
اما این مقدار توان برای دفع آن حجم وسیع حمله عراق کافی 
نبود. در همین ایام بود که شکل گیری بسیج آغاز شد. مفهوم 
بسیج که در ذهن آحاد مردم شکل گرفت، به کمک جبهه ها 
آمد و »دفاع مردمی« شکل گرفت. این دفاع مردمی در مقاطع 
مختلف کارساز شد و این حضور همه جانبه مردم ورق جنگ را 
به نفع کشور برگرداند. نتیجه دفاع مردمی این شد که دشمن 
خودش را با یک دفاع چند میلیونی مواجه دید و این دفاع چند 

میلیونی باعث شد دشمن به اهداف خود نرسد. 
به نظرم اگر این مدل موفقی که از حضور آحاد مردم در عرصه 
دفاع نظامی داشتیم، در عرصه های دیگر هم وارد می کردیم، به 
موفقیت های بسیار بیشتری می رسیدیم. ما امروز نیاز داریم در 

برابر دشمنی آمریکایی ها، از این مدل مردمی استفاده کنیم که 
یقینا در نهایت به پیروزی جمهوری اسامی خواهد انجامید. 

اگر ارتباط معنادار دولت- ملت برگرفته از فرهنگ دفاع مقدس 
شکل بگیرد و شاهد حضور آگاهانه و با انگیزه مردم در عرصه 
فرهنگی، سیاسللی، اقتصادی، علمی و فناوری باشللیم، قطعا 
می توانیم دشللمن را در همه عرصه های دشمنی اش شکست 
بدهیم؛ دشمنی که در دشمنی خود جدی است. آمریکا از بدو 
امر تا امروز لحظه ای تردید در دشمنی خود نکرده است. حد 

یقف این دشمن، جایی است که احساس کند دیگر هر چه 
می زند، به در بسته می زند. این وضعیت، با حضور مردم 
در همه عرصه ها قابل دسللتیابی است. به همین خاطر 
است که دولت باید آحاد مختلف مردم را با خود در همه 

عرصه ها همراه کند. 
طی سالیان گذشته، چه در داخل کشور و چه پیرامون 
مللا، غائله های بزرگی به راه افتاد که جز با حضور مردم 

خنثی سللازی آن ممکن نبللود. ما در 
ابتللدای انقاب بللا غائله خلق 
مسلمان، خلق عرب، اتفاقاتی در 
کردستان و احزابی مثل کومله 

که مزدوران آمریکا بودند، مواجه شللدیم. در همین سال های 
گذشته با فتنه ۸۸ مواجه شدیم؛ فتنه بزرگی که آمریکایی ها ۲۰ 
سال برایش برنامه ریزی کرده بودند، خب! این فتنه و غائله های 
سالیان گذشللته که اشاره کردم را چه کسی حل کرد؟ کسی 
جز مردم؟ هر گاه مردم با هدف مشللخص وارد میدان شدند، 

غائله ها فروکش کرد. 
همین مللدل حضللور مردمللی در دفاع مقدس 
در مقاومللت منطقه هم جاری شللد که آثار 
بسللیار زیادی را از خود به جا گذاشت. اگر 
جریانات بسیج مردمی در کشورهای همسایه 
کلله مورد هجوم آمریللکا و مزدورانش قرار 
گرفت نبود، بی تردید نیروهای مسلح این 
کشورها توان تقابل با دشمن و دفع غائله را 
نداشتند. اگر در برخی از این کشورها، حضور 
سازمان یافته مردم نبود، چه بسا آمریکایی ها 
هم نفوذ بیشتر و هم اقدامات 
خصمانه بیشتری علیه 
این کشللورها انجام 

می دادند. 

مدیریتمردمی؛رمزشکستدشمن

سه شنبه اول مهر 1399
وطن امروز     شماره 3030

 مادر شهید ابراهیم همت
 دار فانی را وداع گفت

حاجیه »نصرت همت« مادر شهید حاج  محمدابراهیم 
همت یکشنبه شب پس از ۳۷ سال دوری در ۹۱ سالگی به 
فرزند شهیدش پیوست و دار فانی را وداع گفت. سردار شهید 
همت، فرمانده لشکر ۲۷ محمد رسول الله غروب ۱۷ اسفند 
۱۳۶۲ در عملیات خیبر جزیره مجنون در خاک عراق بر اثر 
اصابت ترکش گلوله توپ به شهادت رسید. سرلشکر محمد 
باقری رئیس سللتادکل نیروهای مسلح، سرلشکر پاسدار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سرلشکر پاسدار 
محمدعلی جعفری مسللؤول قرارگاه فرهنگی- اجتماعی 
بقیلله الله الاعظم، دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شللورای اسامی و محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در پیام های جداگانه ای درگذشت مادر شهید 

همت را به خانواده ایشان تسلیت گفتند. 

رئیس قوه قضائیه:
 بخشی از مشکلات امروز ناشی از

چشم دوختن به لبخند خارجی هاست
رئیس دسللتگاه قضا با بیان اینکه بخشللی از مشکات 
امروز کشللور ناشللی از چشللم دوختن به لبخند یا خشم 
خارجی هاست، اظهار داشت: داشتن روحیه جهادی و کار 
انقابی گره گشاست؛ ممکن است برخی به لفظ نگویند ولی 
عما امیدشان به نتیجه انتخابات فان کشور باشد. گره زدن 
رفع مشکات داخلی به مسائل خارجی اشتباه راهبردی است. 
آیت الله سللید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای 
عالی قوه قضائیه با انتقاد از بدعهدی آمریکا در نقض قوانین 
بین المللی و حقوق معاهدات، سیاست های سردمداران کاخ 
سفید را شکست خورده دانست و با تأکید بر مطالبه گری از 
اروپایی ها، به اروپایی ها نیز توصیه کرد به جای سخنرانی و 
صدور بیانیه، به تعهدات خود عمل کنند. رئیس قوه قضائیه 
همچنین عادی سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی را »نمایش حقارت حکام خودفروخته« این 
کشورها توصیف کرد و گفت این اقدام ذلت بار سودی برای 
این کشورها ندارد و تنها راهبرد کارآمد امروز، »مقاومت فعال 
و مقتدرانه در برابر دشمنان« است. وی مهم ترین موضوع برای 
دستگاه قضا را مصالح مردم و دفاع از حقوق عامه و عمل به 
موازین قانونی و شرع در اجرای عدالت عنوان کرد و خطاب 
به کسانی که دنبال فضاسازی علیه نظام و سیستم قضایی 
هستند، متذکر شد هیچ حد و مرز و مانعی نمی تواند خللی 

در مسیر دستگاه قضا به وجود آورد. 

سردار حاجی زاده:
مزیت رفع تحریم های تسلیحاتی 

صادرات سلاح ایرانی است
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه اگر تحریم های 
تسلیحاتی برداشته شود، راه صادرات باز می شود، گفت: ما 
امروز در بحث تأمین تسلیحات مورد نیاز کشورمان، به خارج 
نیاز نداریم و خودکفا هسللتیم. سردار امیرعلی حاجی زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سللپاه پاسداران در حاشیه آیین 
تجلیل و تکریم یک میلیون پیشکسللوت دفاع مقدس که 
در موزه انقاب اسامی و دفاع مقدس برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره برنامه ایران در واکنش به 
تحریم های تسلیحاتی آمریکا، اظهار داشت: برنامه جمهوری 
اسللامی ایران با گذشته هیچ فرقی نخواهد کرد؛ امروز ما 
خودکفا هستیم و اگر تحریم ها برداشته شود، راه صادرات 
باز می شود. وی ادامه داد: ما در بحث تأمین تسلیحات مورد 
نیاز کشورمان به خارج نیاز نداریم و خودکفا هستیم. فرمانده 
نیروی هوافضای سللپاه افزود: برداشللته شدن تحریم های 
تسلللیحاتی ایران چند مزیت دارد که نخستین مزیت آن 
برای ما به دست آوردن یک پیروزی سیاسی است، دومین 
مورد در رفع تحریم های تسلیحاتی نیز باز شدن دست ایران 
برای صادرات است که در واقع روی آمریکایی ها با این کار 
کم می شود. وی در پاسخ به سوالی درباره تهدیدات ترامپ و 
پاسخ ایران به این تهدیدات، گفت: ترامپ در گذشته امتحان 
خود را در مقابله با ایران پس داده؛ آنها این حرف های بی معنی 
را بار ها بیان کرده اند، مانند گذشته که اعام کرده بودند قرار 
است ۵۲ نقطه ایران را بزنند و ما هم دیدیم چگونه این کار را 
انجام دادند)!( آنها مانند گذشته، نمی توانند هیچ غلطی بکنند. 

»ظریف« به روسیه می رود
محمدجللواد ظریف، وزیللر امور خارجه کشللورمان 
پنجشنبه )سللوم مهرماه(، برای دیدار با مقامات روسیه 
به مسکو سفر می کند. سفر ظریف به مسکو برای ادامه 
رایزنی ها بین ایران و روسیه انجام می شود. رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان پیش از این، ۳۱ تیرماه سال جاری به 
مسکو سفر کرده بود تا عاوه بر ارائه پیام رئیس جمهوری 
کشللورمان به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، 
درباره برجام، تحولات منطقه ای و تبادل نظر درباره مسائل 
بین المللی و آینده توافق ۲۰ ساله ایران و روسیه که سال 
آینده به پایان می رسد، با همتای روس خود گفت وگو کند. 

 اسناد جدیدی از همکاری خانواده پهلوی 
با رژیم بعث عراق در جنگ تحمیلی منتشر شد 

سواری پالانی ها به صدام
رسانه عراقی اعام کرد بر اساس اسناد سرویس اطاعات 
رژیم بعثی، خانواده محمدرضا پهلوی در ۸ سال دفاع مقدس 
به صدام کمک می کردند. به گزارش ایسللنا، شبکه عراقی 
الاتجاه اعام کرد: اسناد به دست آمده از سرویس اطاعات 
رژیم سللابق عراق نشللان می دهد خانواده پهلوی و برخی 
نزدیکان شللان در جریان ۸ سللال دفاع مقدس از رژیم بعث 
حمایت کرده اند تا به ایران حمله کند. بر اساس این اسناد، 
خانواده محمدرضا پهلوی بعد از اینکه از ایران فرار کرده اند به 
همراه نزدیکان تیمور بختیار، رئیس پیشین ساواک و شاپور 
بختیار، نخسللت وزیر پیشین ایران به صدام کمک کردند تا 
جنگ به سللود او به پایان برسد. این اسناد همچنین نشان 
می دهد برخی جنگنده های آمریکایی و فرانسوی که در زمان 
محمدرضا شاه خریداری شده بودند با موافقت فرح پهلوی به 
رژیم بعث عراق تحویل شده اند تا شهرهای ایران را مورد هدف 
قرار دهد. برخی گزارش های امنیتی عراقی نشان می دهد بعد 
از پیروزی انقاب اسامی ایران، برخی نزدیکان تیمور بختیار 
واسللطه میان رژیم بعث و خانواده پهلوی بودند و در جنگ 

ایران و عراق از صدام حمایت می کردند. 

اخبار

سردار سید مسعود جزایری
معاون سابق فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح


